
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Рыльская средняя общеобразовательная школа №5»  

(МБОУ «Рыльская СОШ №5») 

Приказ № 1- 436 

от  17 сентября 2024г.                                                                         № 1- 436 

г.Рыльск   

О внесении изменений в положение порядок выплаты денежной 

компенсации стоимости питания детей, обучающихся в МБОУ 

«Рыльская средняя общеобразовательная школа №5», из малоимущих 

семей, среднедушевой доход членов семьи, которых не превышает 

установленный по Курской области размер прожиточного минимума в 

расчете на душу населения, детей-инвалидов, детей с ограниченными 

возможностями здоровья, детей, прибывших из Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области, Херсонской области на территорию Российской Федерации в 

период с 24 февраля 2022 года, детей из семей военнослужащих, 

призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 

647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», 

на период прохождения военнослужащими военной службы по 

мобилизации, но не ранее чем со дня убытия военнослужащего в места 

сбора и (или) на пункты (места) приема военнослужащих, призванных 

на военную службу по мобилизации» осваивающих образовательные 

программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования и дополнительных общеобразовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий, на период действия в Курской области высокого (желтого) 

уровня террористической опасности, введенного Решением председателя 

антитеррористической комиссии Курской области от 11.04.2022 №1 «Об 

установлении на территории Курской области высокого («желтого») 

уровня террористической опасности» 

 На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказа Управления по образовании 

администрации Рыльского района Курской области от 17 сентября 2024 года 

№1-238 «О внесении изменений в приказ по управлению по образованию 

Администрации Рыльского района Курской области от 17.10.2022 №1-461 «Об 

утверждении Порядка выплаты денежной компенсации стоимости питания детей 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях Рыльского района Курской 

области, из малоимущих семей, среднедушевой доход членов семьи, которых не 

превышает установленный по Курской области размер прожиточного минимума 

в расчете на душу населения, детей-инвалидов, осваивающих образовательные 

программы начального общего, основного общего, среднего общего образования 

и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий, на период действия в 

Курской области высокого (желтого) уровня террористической опасности, 



введенного Решением председателя антитеррористической комиссии Курской 

области от 11.04.2022 №1 «Об установлении на территории Курской области 

высокого («желтого») уровня террористической опасности»», в целях оказания 

социальной поддержки льготной категории обучающихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести в положение порядок выплаты денежной компенсации стоимости 

питания детей, обучающихся в МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №5», из малоимущих семей, среднедушевой 

доход членов семьи, которых не превышает установленный по Курской 

области размер прожиточного минимума в расчете на душу населения, детей-

инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья, детей, 

прибывших из Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области на 

территорию Российской Федерации в период с 24 февраля 2022 года, детей из 

семей военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 

года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации», на период прохождения военнослужащими военной службы по 

мобилизации, но не ранее чем со дня убытия военнослужащего в места сбора 

и (или) на пункты (места) приема военнослужащих, призванных на военную 

службу по мобилизации» осваивающих образовательные программы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования и 

дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, на 

период действия в Курской области высокого (желтого) уровня 

террористической опасности, введенного Решением председателя 

антитеррористической комиссии Курской области от 11.04.2022 №1 «Об 

установлении на территории Курской области высокого («желтого») уровня 

террористической опасности» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 исключить слова «, на период действия в Курской 

области высокого (желтого) уровня террористической опасности, 

введенного Решением председателя антитеррористической комиссии 

Курской области от 11.04.2022 №1 «Об установлении на территории 

Курской области высокого («желтого») уровня террористической 

опасности». 

1.2. В пунктах 3, 5 и 8 приказа исключить слова «в период действия в 

Курской области высокого (желтого) уровня террористической опасности, 

введенного Решением, ». 

2. Приказ вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке и распространяется на правоотношения, возникшие 

с 1 сентября 2024 года. 

 

Директор МБОУ «Рыльская средняя  

общеобразовательная школа №5»                                               Л.В.Полунина 

   М.П. 


